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Sposób wytwarzania 6-merkaptopuryny

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
6-merkaptopuryny z łiypoksantyny (6-hydroksypuryny)
i pięciosiarczku fosforu.
Według dotychczas znanych metod syntezę 6-merkap-

topuryny z hypoksantyny i pięciosiarczku fosforu prze¬
prowadzano w obecności itetrahydronaftalenu (tetrale-
nu). Metody te podano w opisach patentowych: brytyj¬
skim nr 713.286 i St. Zjedn. Am. nr 2.691.654.
Wadą tych metod jest to, że syntezę 6-merkaptopury¬

ny z hypoksantyny i pięciosiarczku fosforu trzeba pro¬
wadzić w temperaturze bliskiej wrzenia tetralenu, co
stwarza niepożądane duże stężenie szkodliwych dla
zdrowia par tetrahydronaftalenu w otoczeniu. Szczegól¬
nie z tego powodu utrudniony jest proces, gdy operuje
się dużymi ilościami reagentów. Stwierdzono, że można
w znacznym stopniu uniknąć powyższych skutków, je¬
żeli jako środowisko reakcji zamiast tetrahydro-naftale-
nu zastosować olej parafinowy.
Różnica w sposobie wytwarzania 6^merkaptopuryny z

hypokisantyny i pięciosiarczku fosforu polega na tym,
że według znanych metod reakcja przehiega w środowi¬
sku substancji polarnych takich jak np. tetralen, nato¬
miast reakcja według niniejszego wynalazku przebiega
w środowisku substancji niepolarnej. Zmiana środowi¬
ska reakcji powoduje, że przebiega ona w fazie stałej,
a nie jak w dotyczasowych metodach w fazie ciekłej.
Sposobem według wynalazku proces syntezy 6-mer¬

kaptopuryny z hypoksantyny i pięciosiarczku fosforu
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prowadzi się w środowisku oleju parafinowego w tem¬
peraturze 195—205°C.
Przykład. Do kolby szklanej trójszyjnej, zaopa¬

trzonej w mieszadło mechaniczne, chłodnicę powietrzną
i termometr Wlano 300 ml oleju parafinowego.
Całość umieszczono na łaźni olejowej, włączono mie¬

szadło i ogrzewano. Podczas ogirzewania wsypano do
oleju parafinowego 100 g pięciosiarczku fosforu i 20 g
hypoksantyny, a po osiągnięciu temperatury 195—205°C
utrzymywano ją przez 8 godzin. Następnie wyłączono
ogrzewanie i po (częściowym oziębieniu odsączono osad
na lejku Buchnera i przemyto go trójchloroetylenem.
Przemyty osad rozpuszczono w 2 1 wrzącej wody i od¬
dzielono od zanieczyszczeń.
Przesącz na gorąco częściowo zobojętniono (do pH

A—5) i odstawiono do oziębienia. Z odstawionego roz¬
tworu wykrystalizowała 6^merkaptopuryna. Surowy pro¬
dukt oczyszczono przez dwukrotną krystalizację z wody
z dodatkiem węgla odbarwiającego. Otrzymano 7 g
6-merkaptopuryny, co daje 32% wydajności teoretycz¬
nej. Temperatura topnienia 315—316°C z rozkładem.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania 0-menkaptopuryny z hypoksanty¬
ny i pięciosiarczku fosforu, znamienny tym, że proces
prowadzi się w środowisku oleju parafinowego.
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